

Crescendo A/S

Chr. X's Vej 56-58, 8260 Viby J

CVR-nr. 26 33 54 26

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

2/11 16



BO HELLIGSØE

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Crescendo A/S Chr. X's Vej 56-58 8260 Viby J
	Telefon: 87 33 44 88 Telefax: 87 33 44 89 Hjemmeside: www.crescendo.dk
	CVR-nr.: 26 33 54 26 Stiftet: 4. november 2001 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 15. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Alexis Georg Jein, Formand Bo Helligsøe Lars Henning Brammer
Direktion	Bo Helligsøe
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Crescendo Dubai ApS, Aarhus Atrium3 A/S, Aarhus Bushøjvænget 125 ApS, Aarhus Crescendo Administration ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver handel, investering og finansiering samt konsulentvirksomhed i forbindelse hermed.

Hovedaktiviteten er udvikling og udbud af investeringsprojekter til private personer og selskaber, samt investering og handel med erhvervsejendomme og energiprojekter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.475 t.kr. mod 6.624 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.363 t.kr. mod 869 t.kr. sidste år.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat for regnskabsåret 2015/16 anses for tilfredsstillende. Selskabets primære drift genererer et samlet overskud. Det realiserede overskud for 2015/16 svarer til det forventede.

I overensstemmelse med selskabets strategi om fortsat ekspansion har selskabet lanceret flere interessante investeringsprojekter indenfor energi- og ejendomsprojekter. Denne forøgede aktivitet er sket i respekt for den kvalitet samt balance mellem risiko og rentabilitet, der er kendetegnet i Crescendo A/S' projekter.

Resultatet er realiseret via administrationsaftaler, hvor selskabet har været i stand til at tiltrække nye administrationsaftaler fra andre udbydere i det forløbne år, samt udbud af ovennævnte investeringsprojekter. Segmentet med afsætning af investeringsprojekter direkte til enkelte investorer og family offices er et stadigt stigende marked, hvilket forventes intensiveret de kommende år.

Alle projekter i Crescendo's datterselskaber forløber som forventet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet administrerer en stadig større portefølje af projekter som primært er udbudt af Crescendo, men som beskrevet har selskabet indgået aftale om administration af selskaber udbudt af andre udbydere. Selskabet er gearet til at påtage sig yderligere administrationsopgaver.

For 2016/17 forventes udbuddet af nye investeringsprojekter at ligge på et højere niveau end seneste regnskabsår, under forudsætning af at de positive tendenser i Danmarks og Europas økonomi fortsætter. Det er også en forudsætning at de spirende positive tegn hos finansieringskilderne opretholdes. Der er allerede indgået aftaler om erhvervelse af flere ejendomme og energiprojekter i det kommende regnskabsår.

I det kommende regnskabsår forventes der et betydeligt positivt resultat, som følge af et øget udbud af nye projekter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	5.474.800	6.623.914
1 Personaleomkostninger	-4.828.957	-5.043.087
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.470	-47.060
Driftsresultat	575.373	1.533.767
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	656.342	-251.709
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	526.891	238.116
Andre finansielle indtægter	2.286.133	385.988
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.893.051	-231.038
Resultat før skat	2.151.688	1.675.124
Skat af årets resultat	211.634	-806.299
Årets resultat	2.363.322	868.825
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	363.322	868.825
Disponeret i alt	2.363.322	868.825

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	231.390	301.860
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>231.390</u>	<u>301.860</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	882.787	554.653
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.454.778	10.600.107
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.337.565</u>	<u>11.154.760</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.568.955</u>	<u>11.456.620</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.049.639	2.626.910
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.690
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.025	1.543
	Andre tilgodehavender	3.161.095	4.326.298
	Periodeafgrænsningsposter	155.461	126.756
	Tilgodehavender i alt	<u>10.371.220</u>	<u>7.083.197</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.747.446	1.350.004
	Værdipapirer i alt	<u>1.747.446</u>	<u>1.350.004</u>
	Likvide beholdninger	566.945	1.138.518
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.685.611</u>	<u>9.571.719</u>
	Aktiver i alt	<u>26.254.566</u>	<u>21.028.339</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
6	Egne aktier	-1.750.003	-1.750.003
7	Overført resultat	15.708.181	15.088.124
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>17.958.178</u>	<u>15.338.121</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.785.707	1.993.433
	Andre hensatte forpligtelser	113.451	286.418
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.899.158</u>	<u>2.279.851</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.117	454.744
	Anden gæld	1.475.000	1.475.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.476.117</u>	<u>1.929.744</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.428.058	509.924
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	459.080	84.615
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	111.609
	Anden gæld	3.033.975	774.475
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.921.113</u>	<u>1.480.623</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.397.230</u>	<u>3.410.367</u>
	Passiver i alt	<u>26.254.566</u>	<u>21.028.339</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.312.772	4.562.404
Pensioner	316.269	323.931
Andre omkostninger til social sikring	46.803	53.901
Personalemkostninger i øvrigt	153.113	102.851
	<u>4.828.957</u>	<u>5.043.087</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	1.893.051	231.038
	<u>1.893.051</u>	<u>231.038</u>

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	9.641.446	9.766.446
Afgang i årets løb	0	-125.000
Kostpris 30. juni 2016	9.641.446	9.641.446
Nedskrivninger 1. juli 2015	-10.020.625	-8.907.768
Årets resultat	117.294	-251.709
Årets tilbageførsler på afgang	0	-861.148
Nedskrivninger 30. juni 2016	-9.903.331	-10.020.625
Modregnet i tilgodehavender	1.144.672	933.832
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.144.672	933.832
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	882.787	554.653

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Crescendo A/S
Crescendo Dubai ApS, Aarhus	77,1 %	255.657	-4.875	197.214
Atrium3 A/S, Aarhus	100,0 %	475.935	314.080	475.935
Bushøjvænget 125 ApS, Aarhus	100,0 %	-1.144.672	-210.840	-1.144.672
Crescendo Administration ApS, Aarhus	100,0 %	209.636	17.814	209.637
		-203.444	116.179	-261.886

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2015	3.077.094	2.603.337
Tilgang i årets løb	1.816.504	473.757
Afgang i årets løb	-386.913	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>4.506.685</u>	<u>3.077.094</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	7.523.013	7.621.314
Årets opskrivninger	425.080	-98.301
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>7.948.093</u>	<u>7.523.013</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>12.454.778</u>	<u>10.600.107</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier á nominelt 1,00 kr. Aktierne er delt op i A-aktier og B-aktier med henholdsvis 1.000.000 A-aktier og 1.000.000 B-aktier. A-aktier er tildelt en beløbsbegrænset udbyttepræference.</p> <p>Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 500.000 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 25 % af virksomhedskapitalen.</p> <p>I årets løb er der ikke erhvervet eller afhændet egne kapitalandele</p>		
6. Egne aktier		
Egne aktier 1. juli 2015	-1.750.003	0
Køb i året	0	-1.750.003
	<u>-1.750.003</u>	<u>-1.750.003</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	15.088.124	17.083.236
Resultatdisponering	363.322	868.825
Regulering vedrørende kapitalandele og værdipapirer	256.735	405.726
Regulering vedrørende køb af egne aktier	<u>0</u>	<u>-3.269.663</u>
	<u>15.708.181</u>	<u>15.088.124</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for følgende associerede selskabers finansieringskilder.

- K/S Skagen overfor Danske Bank (pro rata, 10%)
- K/S Gl. Skivevej, Viborg overfor Danske Bank (pro rata, 10%)
- K/S Juelstrupparken 15 overfor LMN Finance Ltd.
- K/S Industrivej overfor Sydbank (begrænset til 13,75%)
- Invest Århus ApS overfor Spar Nord
- A/S H.P. Hanssens Gade 25 overfor Ringkjøbing Landbobank

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for følgende tilknyttede virksomheders finansieringskilder.

- Boulevarden 13 ApS overfor BRF og Nordea

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.